
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024 – Nº 2334 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 056/2024 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE 

CONTRATAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 14.133 DE 01 

DE ABRIL DE 2021, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais 

CONSIDERANDO a publicação da Lei Federal 14.133/2021, no dia 01 

de abril de 2021, que trata sobre normas de Licitações e Contratos 

Administrativos; 

CONSIDERANDO que o artigo 7º da Lei Federal 14.133/2021, dispõe 

que caberá a autoridade máxima do órgão promover a gestão por 

competências e designar agentes públicos para o desempenho das 

funções essenciais à execução da referida lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º Instituir e nomear a Comissão de Contratação no âmbito da 

Administração Pública Municipal de Vargem Alta, composta por 04 

(quatro) membros, para, sob a presidência do primeiro, receber, 

examinar e julgar documentos relativos às licitações e aos 

procedimentos auxiliares. 

Art. 2º Ficam nomeados para compor a Comissão de Contratação, os 

seguintes membros:  

I – João Ricardo Cláudio da Silva 

II – Daiane Morosini 

III - Railen Gomes Pena Sartorio 

IV - Zelma da Silva Ramos 

Art. 3º A Comissão de Contratação conduzirá o Procedimento Auxiliar 

de Credenciamento para contratação de bens e serviços. 

Art. 4º A Comissão de Contratação será assistida em seus trabalhos, 

quando necessário, pelo órgão de assessoramento jurídico e pelo órgão 

de controle interno, para desempenho das funções essenciais à 

execução do disposto na legislação aplicável. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 15 de abril de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO] 

CONCORRÊNCIA Nº 005/2024 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/04/2024, às 

08:00 

DATA DA ABERTURA: 23/05/2024 às 13:00h.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE 

ESTRADAS VICINAIS NA LOCALIDADE DE SÃO JOÃO, MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE 

REPASSE Nº 942340/MIDR/CAIXA. 

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, 

telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191 ou presencialmente. 

2024.071E0700001.01.0010 

 

Vargem Alta – ES, 15/04/2024 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de contratação 

________________________________________________________ 

http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Vargem Alta, segunda-feira, 15 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2334 Página 2 de 3 

EXTRATO DE CONTRATO 

000019/2024 
 

ID: 2023.071E0500001.02.0001 
                                                    

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

POR INTERMEDIO DO FUNDO  
MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: D&M SAUDE EIRELI EPP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, EM ATENDIMENTO AOS 

USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE PORTADORES DE 

NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES 

VALOR: 32.760,00 conforme proposta de preços. 
PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orgão:080- Secretaria Municipal de 

Sáude  

Unidade: 100- Secretaria Municipal De Saúde  

Programa:080100.1012200122.029 

Elemento de Despesa: 33.90.30.00000- Material de Consumo  

Fonte de Recurso: 150000150000  

Ficha: 007  

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

Vargem Alta, 15 de abril de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000020/2024 
 

ID: 2023.071E0500001.02.0001 
                                                    

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

POR INTERMEDIO DO FUNDO  

MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, EM ATENDIMENTO AOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE PORTADORES DE 

NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES 

VALOR: 1.003,50 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Orgão:080- Secretaria Municipal de Sáude  

Unidade: 100- Secretaria Municipal De Saúde  

Programa:080100.1012200122.029 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00000- Material de Consumo  

Fonte de Recurso: 150000150000  

Ficha: 007  

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Vargem Alta, 15 de abril de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇO Nº 011/2024 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. 

Abertura: 29/04/2024 às 12:30hs. 

Objeto: Registro de preço para eventual e futura  aquisição de mudas 

de uvas, para atender a produtores rurais do município de Vargem 

Alta/ES. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir 

das 12:30 horas do dia 29 de abril de 2024. Edital disponível nos sites 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, 

em 15/04/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0008 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

________________________________________________________ 

SAAE 

AVISO DE INTENSÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

 
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 
19/04/2024 às 16h. 
 

OBJETO: REABERTURA DE PRAZO PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO E MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER 
AO SAAE NO ANO DE 2024. 
 

O termo de referência poderá ser retirado no site 
www.saaevargemalta.com.br. 
 
Envio de propostas e demais informações pelo e-mail: 

licitacao@saaevargemalta.com.br, telefone: (28) 99930-1695 ou 
presencialmente. 
 

Vargem Alta/ES, 15 de abril de 2024. 
 

Maria José Magalhães De Souza 
Agente de Contratação 

 
________________________________________________________ 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.saaevargemalta.com.br/
mailto:licitacao@saaevargemalta.com.br


Vargem Alta, segunda-feira, 15 de abril de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2334 Página 3 de 3 

 ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA (INTERINA) 

GABINETE 

 

EMERSON CEREZA SOUZA 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CADOSO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 
SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


